
Forrygende opstart af vores loppemarked i nye lokaler på Danmarksvej 2, 
Hedensted 

Med en omsætning på godt 35.000 kr. blev det en forrygende opstart lørdag den 13. april af 
loppemarked i de nye lokaler.  

Solen var oppe, og en stor kunde-skare var mødt frem. Det kunne næsten fornemmes, at de 
mange fremmødte længtes efter at opleve den helt særlige loppemarkeds-stemning igen efter 
godt 4 måneder uden denne mulighed. 

Og vores lokale KFUM-spejderorkester spillede festligt op.  

 

Formand for loppemarkedsudvalget, Niels Jørgen Laursen, byder velkommen til de mange fremmødte, 
og takkede for stor opbakning fra mange personer og fra kommunen og på mange forskellige måder.  

Her Niels Jørgen Laursens tale: 

”På vegne af Hedensted Y’s Mens Clubs Loppemarked, vil jeg gerne byde alle velkommen 

Velkommen. Til alle jer, som trofast har fulgt os på de sociale medier, under vores søgen efter 
en ny adresse. 

I har tålmodigt ventet på dagen i dag, som også vi har glædet os rigtig meget til. 

Velkommen også til borgmester Ole Vind som har lovet at klippe snoren og officielt åbne 
loppemarkedet igen efter godt 3 måneders pause, som vi nok alle har følt som en evighed. 

En særlig tak til spejderorkestret som beredvilligt er mødt op for at gøre dagen særlig festlig 



for os alle, tak skal i have for det. 

Tak også til Hedensted kommune, som gav os mulighed for at komme i gang på adressen her. 

Det er jo noget forholdsvis nyt at en kommune og en frivillig forening indleder et samarbejde af 
denne art. 

Dels er vi glade for lejemålet her på Danmarksvej, men der er muligvis også en opgave på vej 
på kommunens genbrugsstation i Remmerslund, som man tænker skal køre som en 
forsøgsordning. 

Adressen her, deler vi med Hedensted kommunens Jobcenter, det var nok lidt vanskeligere at 
finde egnede lokaler end vi havde forestillet os, og erhvervslivet har det jo godt i kommunen så 
der er rift om lokalerne, men nu er vi her, og vi håber på at det kan fortsætte i mange år 
fremover. 

Tak også til Henrik Laursen fra jobcentret for den fantastiske modtagelse vi har fået, jeg er 
sikker på at vi får stor gensidig glæde af samarbejdet. 

Og endelig tak til vores sponsorer, Rema 1000, for kaffe og drikkelse, og stor tak til LMT 
Transport som har hjulpet os med flytningen. 

Og sidst men ikke mindst, tak til alle de frivillige som har knoklet for at vi kunne blive klar til i 
dag. 

Alle frivillige har været enige om at det er rigtig vigtigt at vi ikke stoppede da vi mistede vores 
tidligere lejemål, men at vi fik startet op igen. 

De penge som bliver rejst, ved at genbruge de ting som nogle borgere får til overs, og som hos 
andre får nyt liv, er jo en cirkeløkonomi, som kommer rigtig mange til gode. 

Og hvis man ser på de ansøgninger der går igennem vores fond, vil man kunne se at behovet 
for økonomisk støtte, er stort, og takket være alle vores glade kunder har vi de sidste to år 
samlet kunnet donere mere end 600 tusinde kroner, til mange gode formål, og det kan vi 
sammen være stolte af. 

Tak fordi i er mødt frem i dag, Jeg giver ordet videre til borgmester Ole Vind.” 

 

 



 

Så er turen kommet til borgmester Ole Vind, som efter pæne ord sluttede med at klippe den røde snor. 

 

Og SÅ blev den røde snor klippet – med en genbrugssaks. Og med balloner, der blev sendt afsted.  



 

Forinden var der festlige musikalske indslag fra det lokale KFUM-spejder-orkester 

 

Og SÅ blev der handlet – og med tid til en lille snak med borgmester Ole Vind 



 

Der var trængsel omkring de mange spændende handelsmuligheder 

 

Der blev undersøgt og vurderet 

 



 

Og så er det vist lige før der handles… 

 

Her borgmester Ole Vinds fine tale: 

”Tak for ordet og tak for invitationen til i dag at være med til at byde Hedensted Y’s Mens 
loppemarked velkommen i de kommunale lokaler her på Danmarksvej. 

Jeg tror ikke, jeg overdriver, når jeg siger, at vi danskere er vilde med genbrug. 

Det sætter det store fremmøde her i dag også en tyk streg under. 

Og i dag findes der vel næppe en tv-station med respekt for sig selv, der ikke har et program, 
hvor menigmand eller eksperter går på skattejagt i genbrugsbutikker eller på loppemarkeder.  
 

Programmer som er så enormt populære, at også de bliver «genbrugt» igen og igen.  

Jeg kan se, at flere af jer allerede står utålmodigt og tripper for at komme i gang, og jeg lover, at 
jeg derfor nok skal fatte mig i korthed. 

Men inden I bliver sluppet løs, så vil jeg gerne lige benytte den her lejlighed til at takke 
Hedensted Y’s Men og dens medlemmer for det både store og uhyre vigtige frivillige arbejde, I 
udfører.  

For overskuddet fra salget af de mange genbrugsting går jo til godgørende formål primært 
lokalt men også som støtte til projekter og nødhjælp i såvel Afrika som Ukraine.  



I er med andre ord med til at gøre en kæmpe forskel for en masse mennesker.  

Det være sig demente, flygtninge, spejdere og julehjælp til familier med behov for en 
økonomisk håndsrækning.  

Jeres indsats er derfor et vigtigt tandhjul i vores samfund.  

Frivillighed batter – og faktisk er det svært at forestille sig et velfærdssamfund som vores uden 
jer frivillige, som hver dag er parate til at yde en indsats for fællesskabet.  

I er i Hedensted Y’s Men ildsjæle og som sådan en meget vigtig del af vores DNA.  

For vi er i vores kommune rigtig gode til at finde sammen om det, som vi ikke kan klare hver for 
sig.  

I bidrager med indtægterne fra loppemarkedet til at støtte en lang række gode initiativer og er 
med til at dække behov, som vi som kommune ikke kan dække.  

Og på den måde er I med til at skabe både glæde og livslyst omkring jer.  

Derfor er jeg også rigtig glad for, at vi som kommune til gengæld kunne række jer en hjælpende 
hånd, da I måtte flytte fra Blæsbjergvej.  

Lad mig derfor her til slut ønske jer rigtig god vind med loppemarkedet og til alle jer, der er 
kommet i dag – rigtig god skattejagt.” 

 

 


